
1332 Miércoles 6 febrero 2008 BOE núm. 32

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
de la Mujer.

c) Número de expediente: 07CO1051.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 

de las instalaciones de diversos edificios del Instituto de 
la Mujer en Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 159, publicado 
el 4/7/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2007.
b) Contratista: «Clece, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 171.087,55 euros.

Madrid, 3 de diciembre de 2007.–La Secretaria Gene-
ral, Isabel Herranz Donoso. 

 5.835/08. Resolución de la Dirección General del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales median-
te la que se anuncia la convocatoria del concurso 
abierto 4/08 para la adjudicación del Servicio de 
Vigilancia y Seguridad en la Residencia Mixta de 
Mayores de Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación de Inversiones.

c) Número de expediente: 23/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia y 
Seguridad en la Residencia Mixta de Mayores de Melilla.

c) Lugar de ejecución: Melilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Cinco Meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 74.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91.363.88.88.
e) Telefax: 91.363.89.68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de febrero de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): No 
se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de febrero 
de 2008, hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La señalada en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto de Mayo-
res y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número 
con vuelta a la calle Ginzo de Limia, número 58.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 5 de marzo de 2008.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Tendrán un límite de 
2.000,00 euros.

Madrid, 30 de enero de 2008.–La Directora General, 
P. D. (Resolución 7/11/2006), el Subdirector General de 
Análisis Presupuestario y de Gestión Financiera, Francis-
co Cano Molina. 

 5.918/08. Resolución de la Dirección Provincial del 
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Ponte-
vedra en Vigo, por la que se anuncia Concurso 
Abierto, con número de expediente 36/CP-0004/08, 
para la contratación del suministro de energía eléc-
trica para la sede provincial de la misma, por el 
periodo de 1 de marzo a 31 de diciembre de 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Pontevedra, ubicada 
en Calle O Grove, número 4 de Vigo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 36/CP-0004/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de energía 
eléctrica para el edificio sede de la Dirección Provincial 
de Pontevedra, ubicado en Calle O Grove, 4 de Vigo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 100.000,00 €, según la siguiente distribución de 
anualidades: Año 2008: (de enero a noviembre/08: 
90.000 euros. Año 2009: Diciembre/08: 10.000 euros.

5. Garantía provisional. 2.000,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social de Pontevedra en Vigo.

b) Domicilio: Calle O Grove, número 4.
c) Localidad y código postal: Vigo- 36209.
d) Teléfono: 986-20.77.20.
e) Telefax: 986-20.44.28 - 986-24.97.11.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales a partir de la publicación 
del anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares, así como en el de Prescripciones Técni-
cas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir de la publicación del anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
Pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social de Pontevedra.

2. Domicilio: Calle O Grove, número 4.
3. Localidad y código postal: Vigo - 36209.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Dirección Provincial del 
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Pontevedra.

b) Domicilio: Calle O Grove, número 4, 6.ª planta.
c) Localidad: Vigo.
d) Fecha: 27 de febrero de 2008.
e) Hora: 11,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Vigo, 1 de febrero de 2008.–La Directora Provincial, 
Marisol Martín Lumbreras. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 5.985/08. Anuncio de la Subdelegación del Gobierno 

en Málaga sobre servicio seguridad y vigilancia 
en los locales ocupados por la Subdelegación del 
Gobierno en Málaga, sita en de Sancha, número 64, 
de Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en 
Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Habilitación.
c) Número de expediente: 29008004S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 
el edificio y locales de la Subdelegación del Gobierno en 
Málaga con las condiciones adecuadas para el desarrollo 
de las actividades laborales del Departamento.

c) Plazo de ejecución: 1 año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Concurso público.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 373.763,28 euros IVA 
incluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Málaga.
b) Domicilio: Paseo de Sancha, 64.
c) Localidad y código postal: 29016 Málaga.
d) Teléfono: 952989181.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de febrero.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de febrero a 
las 18,00 horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: las es-
pecificadas en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Subdelegación del Gobierno en Málaga.
2. Domicilio: Paseo de Sancha, 64.
3. Localidad y código postal: Málaga, 29016.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Málaga.
b) Domicilio: Paseo de Sancha, 64.
c) Localidad: Málaga.
d) Fecha: Se comunicará por fax.
e) Hora: Se comunicará por fax.


